(1) proximi gradus, el cód. Hamb.; proximo gradu, Trid.

(2) si autem, el cód. Hamb., Trid., Port.; etiam, Bk. Parece que Cont. enmendó este pasaje atendiendo al texto griego.

(3) potestate sit, cui succedunt fratres, el cód. Hamb.;

potestate sint eius, cui succedunt fratres, Trid., y Port.

(4) primum, el cód. Hamb. (?), Trid., y Port.

(5) El cód. Hamb., Trid., y Port.; esset, Cont.

(6) Sp.; utramque partem, el cód. Hamb., y las ed.

superstites autem fratres per patrem solum forsan aut matrem ei iungebantur, praeponantur istius filii propriis thii, licet in tertio sint gradu (sive a patre, sive a madre sint thii, et sive masculi, sive feminae), sicut eorum parens praeponenterit, si viveret. Et (1) ex diverso, si quidem superstes frater ex utroque parente coniungitur defuncto, praemortuus autem per unum parentem iungebatur, huius filios ab hereditate excludimus, sicut ipse, si viveret, excludebatur (2). Huiusmodi vero privilegium in hoc ordine cognationis solis praebemus fratum masculorum aut (3) feminarum filiis aut filiabus, ut in suorum parentum iura succedant; nulli (4) alii omnino personae ex hoc ordine venienti hoc ius largimur. Sed et ipsis fratum filiis tunc hoc beneficium conferimus, quando cum propriis iudicantur (5) thii masculis et feminis, sive paterni, sive materni sint. Si autem cum fratribus defuncti etiam ascendentibus, sicut iam diximus, ad hereditatem vocantur, nullo modo ad successione ab intestato fratis aut sororis filios vocari permittimus, neque si ex utroque parente eorum pater aut mater defuncto iungebatur. Quandoquidem igitur (6) fratis et sororis filiis tale privilegium dedimus, ut in propriorum parentum succedentes locum soli in tertio constituti gradum iis, qui in secundo gradu sunt, ad hereditatem vocentur, illud palam est, quia thii defuncti masculis et feminis, sive a patre sive a matre, praeponuntur, si etiam illi (7) tertium cognationis similiter obtineant gradum.

§ 1.—Si vero neque fratres, neque filios fratum, sicut diximus, defunctus reliquerit, omnes deinceps a latere cognatos ad hereditatem vocamus secundum uniuscuiusque gradus praerogativam, ut viciniores gradu, ipsi reliquis praeponantur. Si autem plurimi eiusdem gradus inveniantur, secundum personarum numerum inter eos hereditas dividatur, quod in capita nostrae leges appellant.

Cap. IV

Nullam vero volumus esse differentiam in quaunque successione aut hereditate inter eos, qui ad hereditatem vocantur, masculos ac feminas, quos ad hereditatem communiter definivimus vocari, sive per masculi, sive per feminae personam defuncto iungebantur, sed in omnibus successionibus agnatorum cognatorumque differentiam vacare praecipimus, sive per femineam personam, sive per emancipationem, vel (8) per alium quemlibet modum prioribus legibus tractabatur, et omnes sine qualibet huiusmodi differentia secundum proprium cognationis gradum ad cognatorum successionem ab intestato venire praecipimus.